
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

10.11.2023 № 913 
 

О формировании и ведении, внесении сведений об итоговом сочинении в  

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 

       На основании приказа Автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 

09.11.2023 № 10/42-П-40 «Об утверждении графика внесения сведений об итоговом 

сочинении( изложении) в региональную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

проверки и обработки итогового сочинения(изложения) на 2023/2024 учебный год», 

приказа Департамента образования администрации города Нефтеюганска от  

09.11.2023  № 774-п « О графике внесения сведений об итоговом сочинении( 

изложении) в региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся на 2023-2024 учебный год», в 

целях организации и проведения итогового сочинения(изложения) в 2023-2024 

учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить Лайпанову Е.А. и Щеглову О.А., заместителей  директора 

ответственными за формирование и внесение сведений об итоговом сочинении в 

муниципальную базу данных  региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования:  

1.1.Внесение сведений в РИС ГИА на уровне образовательной организации. 

1.2.Право доступа к РИС ГИА с целью внесения, редактирования сведений в РИС 

ГИА на уровне образовательной организации.  

1.3.Обработку сведений, содержащихся в РИС ГИА на уровне образовательной 

организации.  

1.4.Обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в РИС ГИА на уровне 

образовательной организации, в соответствии с федеральным, региональным 

законодательством в области образования, в области защиты персональных данных.  



1.5.Передачу сведений, содержащихся в РИС ГИА на  уровне образовательной 

организации  в Департамент образования администрации города Нефтеюганска. 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Лайпанову Елену Александровну, 

Щеглову Ольгу Анатольевну, заместителей директора.  

  

 

 

Директор                                Н.В.Коротаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Щеглова  

22-19-47 

В дело 01-08 

 


		2023-11-17T16:03:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ИСАЕВОЙ АНТОНИНЫ ИВАНОВНЫ"




